UỶ BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NAM                                     Độc lập - Tự do- Hạnh phúc.

 Số :  3556/QĐ- UBND                            Tam Kỳ, ngày  31 tháng 10  năm 2008
QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt đề cương và kinh phí lập Quy hoạch

Quảng cáo ngoài trời trên địa bàn tỉnh Quảng Nam (giai đoạn 2008-2023)

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước 01/2002/QH11 ngày 16/12/2002;

 Căn cứ Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07/9/2006 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội; Nghị định số 04/2008/NĐ-CP ngày 11/01/2008 của Chính phủ về sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07/9/2006 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội;

Căn cứ Quyết định 281/2007/QĐ - BKH ngày 26/3/2007 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch & Đầu tư về việc ban hành định mức chi phí cho lập, thẩm định quy hoạch và điều chỉnh quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội, quy hoạch ngành và quy hoạch các sản phẩm chủ yếu;

Căn cứ Công văn số 1423/HD-BVHTT ngày 25/4/2006 của Bộ Văn hóa – Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) hướng dẫn công tác quy hoạch quảng cáo ngoài trời trên địa bàn các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
 Xét Tờ trình số 136/TTr-SVHTTDL ngày 17 tháng 9 năm 2008 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc xin phê duyệt đề cương Quy hoạch tuyên truyền quảng cáo ngoài trời tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2008-2023;

Theo Công văn số 2821/UBND-VX ngày 26/9/2006 của UBND tỉnh và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số: 343/TT-KH ngày 24/10/2008,
QUYẾT ĐỊNH:
    Điều 1. Phê duyệt đề cương và kinh phí lập Quy hoạch Quảng cáo ngoài trời trên địa bàn tỉnh Quảng Nam (giai đoạn 2008-2023), với các nội dung chính sau:

1. Tên công trình: Quy hoạch quảng cáo ngoài trời tỉnh Quảng Nam, giai đoạn 2008-2023.
2. Chủ đầu tư: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
3. Phạm vi nghiên cứu: các huyện, thành phố tỉnh Quảng Nam.
4. Nhiệm vụ qui hoạch:

a. Phân tích thực trạng quảng cáo ngoài trời trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;
b. Phân tích các yếu tố tác động đến qui hoạch quảng cáo ngoài trời;

c. Dự báo phát triển quảng cáo ngoài trời trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

d. Xác định phương hướng, mục tiêu, đối tượng và phạm vi qui hoạch;

e. Phương án qui hoạch quảng cáo ngoài trời địa bàn tỉnh Quảng Nam (giai đoạn 2008-2023):

- Qui hoạch hệ thống bảng, biển, băng-rôn, trạm tin phục vụ nhiệm vụ chính trị;

- Qui hoạch hệ thống bảng, biển quảng cáo thương mại.

- Tiêu chuẩn hóa kích thước các bảng, biển, băng –rôn;

- Chỉ dẫn kỹ thuật lắp đặt;

- Lập bản đồ qui hoạch quảng cáo ngoài trời;
f. Xác định các nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu thực hiện qui hoạch;

g. Thiết kế mẫu, market các loại hình quảng cáo.
5. Dự toán kinh phí: 148.700.000 đồng
 (Bằng chữ: Một trăm bốn mươi tám triệu, bảy trăm ngàn đồng).
(Chi tiết dự toán kinh phí theo phụ lục đính kèm)

6. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Nhà nước.
7. Thời gian đầu tư: Từ năm 2008-2009.

Điều 2. - Chủ đầu tư phối hợp với các ngành, các địa phương liên quan căn cứ đề cương nhiệm vụ và dự toán được duyệt tổ chức triển khai lập quy hoạch quảng cáo ngoài trời tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2008-2023 trình cấp có thẩm quyền xem xét, phê duyệt.
- Sở Kế hoạch & Đầu tư chịu trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, giám sát chủ đầu tư thực hiện chọn đơn vị tư vấn & triển khai điều tra, khảo sát lập quy hoạch, thẩm định trình cấp có thẩm quyền phê duyệt theo đúng quy định hiện hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch &Đầu tư, Tài chính, Văn hóa - Thể thao & Du lịch; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh và thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT HĐND, UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, VX,KTTH (Quang)

Z:\Quang\QD - UB\Nam 2008\Dau tu\QD phe duyet De cuong QH quang cao ngoai troi.doc

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Trần Minh Cả

Phụ lục. CHI TIẾT DỰ TOÁN KINH PHÍ THỰC HIỆN QUY HOẠCH

QUẢNG CÁO NGOÀI TRỜI TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH QUẢNG NAM
(Kèm theo Quyết định số  3556 /QĐ-UBND ngày 31 / 10 /2008 của UBND tỉnh)